Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 08 de noviembre

de 2023 a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencié el término de tres (3) dias con que

Republica de Colombia

contaba la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del termin6 en mencidon no se

realiz6 pronunciamiento alguno.

Asi mismo, se informa que, de la consulta realizada en el micro sitio del Banco
Agrario de Colombia, no se hall6 depdsito judicial alguno constituido o asociado
para el presente proceso (20150003000) o al niumero de identificacion del extremo
demandado (18497418-24463768).

Armenia Q., 02 de febrero de 2024.

LINA MILENA GALEANO RIOS
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
Armenia Quindio, dos (02) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)
Expediente No. 630014003006-2015-00030-00

Dentro del presente asunto el extremo demandante presenté liquidacién actualizada
del crédito (A.08); sin embargo, observa el despacho que los valores alli
relacionados (puntualmente el capital) no guardan armonia con la ultima liquidacién
modificada por el Despacho (A.01.pg98). Por lo cual, el Juzgado ordena modificar
la liquidacién del crédito allegada, de acuerdo al articulo 446 numeral 3 del CGP,

guedando de la siguiente manera:

INTERES
HASTA A TL |DiAS| CAPITAL $ 'NTER$ESES IN?@;SSES ABONO
LIQUIDAR
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 214% | 30| $3.707.917,00| $79.474,51 $79.474,51
1-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 212%| 30| $3.707.917,00| $ 78.666,05 $158.140,57
1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 211%| 30| $3.707.917,00| $ 78.408,41 $236.548,98
1-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10%| 30| $3.707.917,00| $ 77.966,30 $314.515,28
1-ene-20 30-ene-

20 MORA 2,09% | 30| $3.707.917,00| $77.449,78 $391.965,07
1-feb-20 | 29-feb-20 | MORA 212%| 30| $3.707.917,00| $78.518,85 $470.483,92
1-mar-20 30-mar-

20 MORA 211%| 30| $3.707.917,00| $78.113,74 $548.597,65
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 208%| 30| $3.707.917,00| $77.154,28 $625.751,94
1-may-20 | 30-may-

y 20 MORA 203%| 30| $3.707.917,00| $75.301,63 $701.053,57
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1-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02%| 30| $3.707.917,00| $75.041,46 $776.095,03
1-jul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02%| 30| $3.707.917,00| $ 75.041,46 $851.136,49
1-ago-20 30-ago-

9 20 MORA 2,04%| 30| $3.707.917,00| $75.672,96 $926.809,45
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05%| 30| $3.707.917,00| $75.89557| $1.002.705,02
1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02%| 30| $3.707.917,00| $74.929,90| $1.077.634,92
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00%| 30| $3.707.917,00| $73.998,81| $1.151.633,72
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% | 30| $3.707.917,00| $72.578,71| $1.224.212,43

30-ene-
1-ene-21 21 MORA 1,94% | 30| $3.707.917,00| $72.054,03| $1.296.266,46
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $3.707.917,00| $72.878,16| $1.369.144,62
1-mar-21 31-mar-

21 MORA 1,95% | 30| $3.707.917,00| $72.391,41| $1.441.536,03
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% | 30| $3.707.917,00| $72.016,52| $1.513.552,55
1-may-21 | S1-may-

y 21 MORA 1,93%| 30| $3.707.917,00| $71.678,77| $1.585.231,32
1-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93%| 30| $3.707.917,00| $71.641,22| $1.656.872,54
1-jul-21 | 30-jul-21 | MORA 1,93%| 30| $3.707.917,00| $71.528,55| $1.728.401,08
1-ago-21 30-ago-

9 21 MORA 1,94%| 30| $3.707.917,00| $71.753,85| $1.800.154,94
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93%| 30| $3.707.917,00| $71.566,11| $1.871.721,04
1-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30| $3.707.917,00| $71.152,71| $1.942.873,75
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $3.707.917,00| $71.866,45| $2.014.740,20
1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $3.707.917,00| $72.578,71| $2.087.318,91

30-ene-
1-ene-22 22 MORA 1,98% | 30| $3.707.917,00| $73.326,86| $2.160.645,77
1-feb-22 | 28-feb-22 | MORA 2,04%| 30| $3.707.917,00| $75.710,07| $2.236.355,84
1-mar-22 | 30;mar-

22 MORA 2,06%| 30| $3.707.917,00| $76.340,35| $2.312.696,18
1-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12%| 30| $3.707.917,00| $78.482,04| $2.391.178,23
1-may-22 | 30-may-

Y 22 MORA 2,18% | 30| $3.707.917,00| $80.903,05| $2.472.081,28
6-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25% | 30| $3.707.917,00| $83.416,04| $2.555.497,32
1-jul-22 | 30-jul-22 | MORA 234%| 30| $3.707.917,00| $86.594,65| $2.642.091,97
1-ago-22 30-ago-

22 MORA 243%| 30| $3.707.917,00| $89.922,34| $2.732.014,31
1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 255%| 30| $3.707.917,00| $94.485,71| $2.826.500,02
1-oct-22 | 30-oct-22 | MORA 2,65%| 30| $3.707.917,00| $98.364,67| $2.924.864,69
1-nov-22 | 30-nov-22 | MORA 2,76% | 30| $3.707.917,00| $102.406,77| $3.027.271,46
1-dic-22 | 30-dic-22 | MORA 293%| 30| $3.707.917,00| $108.737,16| $3.136.008,62

31-ene-
1-ene-23 23 MORA 3,04%| 30| $3.707.917,00| $112.760,81| $3.248.769,43
1-feb-23 | 28-feb-23 | MORA 3,16% | 30| $3.707.917,00| $117.199,49| $3.365.968,92
1-mar-23 | 30;mar-

23 MORA 3,22%| 30| $3.707.917,00| $119.365,05| $3.485.333,96
1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3,27%| 30| $3.707.917,00| $121.159,44| $3.606.493,40
1-may-23 | 30-may-

y 23 MORA 3,17%| 30| $3.707.917,00| $117.49559| $3.723.988,99
1-jun-23 | 30-jun-23 | MORA 3,12%| 30| $3.707.917,00| $115.814,35| $3.839.803,34
1-ul-23 | 30-jul-23 | MORA 3,09%| 30| $3.707.917,00| $114.490,02| $3.954.293,36

30-ago-
1-ago-23 23 MORA 3,03%| 30| $3.707.917,00| $112.460,65| $4.066.754,01
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2,97%| 30| $3.707.917,00| $110.049,97| $4.176.803,98
1-oct-23 | 1-oct-23 | MORA 283%| 30| $3.707.917,00| $104.973,27| $4.281.777,25
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2,74%| 30| $3.707.917,00| $101.512,60| $4.383.289,85
1-dic-23 | 30-dic-23 | MORA 2,69%| 30| $3.707.917,00| $99.855,72| $4.483.14557
l-ene-24 | 30-ene-

24 MORA 253%| 30| $3.707.917,00| $93.852,56| $4.576.998,13

Subtotal Capital $3.707.917
Subtotal Intereses $ 4.576.998
Subtotal Intereses Moratorios Liquidacion

Anterior (A.01.pg98) $4.428.786
TOTAL LIQUIDACION $12.713.701
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Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,
RESUELVE:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion del crédito presentada por el extremo

demandante.
Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito modificada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

PAMELA QUINTERO ALVAREZ
JUEZ.

(Estado Nro.13 del 05 de febrero de 2024)
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